
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 9. 4. 2025 

 
Přehled toho, co proběhlo:  

- Ses. D. Zikmundová připravila pro členy sboru, kteří žijí v domovech v Bystrém a na Mitrově, balíčky 
s velikonočním přáním.  

- BRIGÁDY – proběhl velký úklid přízemí FARY (několik dnů a hodně žen). Velká brigáda byla i s přípravou 
dřeva na topení na faře – půjčili jsme si stroj na ŠTÍPÁNÍ KLÁD – a většina dřeva je již pod přístřeškem u fary.  

 
Přehled toho, co je před námi (KALENDÁŘ):  

- 17. 4. – Zelený čtvrtek – FOLKOVÉ PAŠIJE – v 18 hod. na faře.  
- 18. 4. – VELKÝ PÁTEK – bohoslužby se sv. večeří Páně – v 9 hodin v kostele.  
- 20. 4. – HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ – bohoslužby se sv. večeří Páně – v 9 hodin v kostele.  

o Na Velikonoční pondělí se bohoslužby konat nebudou.  
-   4. 5. – KŘEST – Hanička Šturalová z Vítochova.  
- 23. 5. – NOC KOSTELŮ – kostel otevřeme, zvláštní program nechystáme.  
- 29. 5. (Čt) – svátek NANEBEVSTOUPENÍ Páně.  
 
Sbírky, finanční věci:  

- Celocírkevní sbírka – na HLAVNÍ DAR LÁSKY JERONÝMOVY JEDNOTY – pro sbor v Čáslavi – na Hod Boží.  
- SBÍRKA na středisko Diakonie ve VENDOLÍ vynesla skvělých 26 200,- Kč! – Děkujeme všem, kdo přispěli.  
- POSTNÍ SBÍRKU pro Diakonii ČCE jen oznámíme, ale nebudeme ji konat.  
- Staršovstvo schválilo návrh NÁJEMNÍ SMLOUVY pro rodinu, která je v bytě na faře.  

o Smlouvu přímo pro náš sbor připravil celocírkevní právník br. A. Csukás.  
o Smlouva je na 1 rok – s možností prodloužení max. do r. 2027.  
o Nájem je 2 000,- Kč měsíčně.  
o Kulakevychovi budou platit spotřebu elektřiny pro celou faru.  
o Budou si platit připojení k internetu, spotřebu vody, komunální odpad, uhlí.  
o Dřevo na topení zajistí sbor.  

 
Brigády /stavební/technické/ věci:  

- Oprava PODLAHY mezi lavicemi v kostele (ztrouchnivělé trámky) – částečně hotovo.  
- V úterý budeme uklízet dřevo na našem pozemku u Polomi.  
- Plánujeme pokračování opravy hřbitovní zdi – pilíř brány. – Termín podle možností p. M. Škaroupky.  
 
Různé:  
- Staršovstvo rozhodlo pořídit do pokoje pro hosty v přízemí na faře 2 nové jednoduché postele, rošty a 
matrace. Také peřiny a polštáře.  
- V červnu Veselí navštíví potomek vystěhovalců do Ameriky – p. A. Sterba z Argentiny.  
- V neděli 11. 5. zastoupí faráře na kazatelně sboru br. M. Váňa.  
 
   Příští schůze staršovstva – 14. 5. 2025.  

Tomáš Potoček, 603745864, tomas.potocek@evangnet.cz 


